Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

Rozpocet Mésta Nového Mésta nad Metuji k 31. 12. 2008

PRIJMY 176 925 820 K& 179 920 509 K&| 101,69
VYDAJE 217 025 820 K& 180 525 260 K&| 83,18
ROZDIL -40 100 000 K¢& -604 751 K¢ X
FINANCOVANI 40 100 000 K¢ 604 751 K¢ X

V ptijmech a vydajich nejsou uvadény konsolida¢ni polozky. Pievod do socialniho fondu byl ve
vysi 1.181,06 tis. K¢.

Poz.: Castky uvadéné nize (sloupec 4 a 5) jsou v tis. K&. Sloupec 4 obsahuje polozky upraveného
rozpoctu a sloupec 5 skute¢né plnéni.

Piijmy celkem

176 926

179 920

Na vy$§im plnéni piijmové strany rozpoctu se podilelo zejména vyssi plnéni piijma plynouci z prodeje
nebo prondjmu majetku (bytové a nebytové hospodarstvi, pozemky), piijmy z odpadi (poplatek za
svoz, ptijem za ttidéni), pfijmy z pokut (doprava, méstska policie) a dale pfijmy z finan¢nich operaci
(aroky z ucth, dividendy).

Dané a poplatky 97 391 97579
1 2 3 5 4 5

1111| DPFO ze zéavislé ¢innosti 16 633| 15917
DPFO ze zavislé Cinnosti dle sidla zaméstnavatele 1 600 1651

1112 DPFO ze samostatné vydélecné ¢innosti 1300 1441
DPFO dle bydlisté 5200 5009

1113| DPFO z kapitalovych vynost - srazka 1000 1428

1121| DPPO 23750 24885

1122| DPPO za obec 1238 1238

1211| DPH 36900 35541

1332] poplatky za zneciStovani ovzdusi 0 3

1334| odvody za odnéti zemedélské pudy 30 84

1341] poplatek ze pst 250 238

1343| poplatek za uzivani vefejného prostranstvi 60 68

1347] poplatek za provozovany vyherni hraci ptistroj 1000 1000

1351 odvod vytézku z provozovani loterii 700 843

1353] pfijmy za zkousky k fidi¢skému opravnéni 70 79

1361| spravni poplatky 4 400 4 807

1511| dan z nemovitosti 3 260 3 346
Splatky pijcek 905 879
2420 splatky ptjcek od obec.prospésnych subjektl apod. | 425 398

2460( splatky ptjc¢ek od obyvatelstva (FRBM, soc. fond ...) 480 481
[P¥ijaté dotace 59 772| 59 772
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

4111 neinvest.dotace z VPS SR - vykon soc.prav.ochrany déti 822 822

- pfenesena pusob.v soc. sluzbach 260 260

- volby 235 235

4112| neinvest.dotace ze SR-souhrnny dotacni vztah 16 427 16427

4116| neinvest.dotace ze SR - davky socialni péce 5536 5536

- ptispévek na péci 22770 22770

- provoz Klubu Mandl 400 400

- odborny les.hospodar 244 244

- melioracéni dieviny 0 0

- VISK Méstska knihovna 44 44

- vetejné-prospeésné prace 651 651

- program regenerace 400 400

4121| neinvest.dotace od obci - dojizd&jici zaci a VPS 1255 1255

4122| neinvesticni transfery od krajii - prevence kriminality 15 15

- Spoluprace a kamaradstvi déti ZS Maleci 15 15

- Setkéni C a POL déti ZS Kréin 20 20

- socialni sluzby MSSS Oaza 650 650

- Vikendy s Digitalni fotografii ZS Komenského 10 10

- Déti détem ZS Komenského 140 140

- akceschopnost JSSDH 150 150

- vydaje JSDH 81 81

- Murcia - piehlidka orchestrit ZUS 20 20

- socidlni sluzby Klub Mandl 100 100

- vybaveni infocentra - muzeum 35 35

- provoz infocenter - muzeum 46 46

- oprava ktizku ve Vrchovinach 25 25

- lesy 71 71

4213| investi¢ni transfery ze statnich fondi - kino 70 4 000 4 000

422?2| investi¢ni transfery od krajl - cyklovlek 200 200

- kompenzaéni pomticky ZS Maleci 150 150

- skaly | 5000/ 5000

Sk. 1 - zemédélstvi a lesni hospodarstvi 1900 1579
1032| | prodej dieva a ptjmy z lesniho hospodafstvi | | 1900 1579
SKk. 2 - priumyslova a ostatni odvétvi hospodaistvi 670 867
2169 ostatni sprava v primyslu, stavebnictvi ... (pokuty) 70 62
2212 silnice 70 107
2219 pozemni komunikace (prondjem parkoviste ...) 30 24
2299 ostatni zalezitosti v dopravé (pokuty...) 500 674
SKk. 3 - sluzby pro obyvatelstvo 14 003| 16225
3111 matefské Skoly - pronajem kotelen 100 74
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

3113 zakladni Skoly 108 92

v tom prondjem kotelny 35 74

vratka dotace ZS Kré&in 12 12

nahrady za dojizd&jici zaky (pfesun na 4121) 61 0

ostatni 0 6
3141 Skolni stravovani 175 183

v tom odvod piispeévkové organizace 175 175
3231 zakladni umélecké Skoly 0 1
3313 kino a Festival veselohry 10 13
3319 ostatni zalezitosti kultury 10 63

v tom sponzorsky dar VAK- Kacov 10 10
3349 zalezitosti sd€lovacich prostiedkl - zpravodaj 0 97
3399 spolkovy diim - pronédjem kotelny a ndhrady za energie 70 74
3419 télovychovna ¢innost 0 53
3612 bytové hospodaistvi 5840 6 831
3613 nebytové hospodatstvi 2 455 2594
3631 vetejné osvétleni 0 46
3632 pohiebnictvi 90 104
3639 komunalni sluzby 1365 1767

v tom trzby WC 80 68

prondjem pozemku 500 570

pronajem kotelen 55 47

prodej pozemkil 730 1032

ostatni 0 49
3721 sbér a svoz nebezpecnych odpadi 0 1
3722 komunalni odpady 2870 2 966
3725 vyuzivani a zneSkodnovani komunalnich odpadi 800 1105

v tom nahrada za pronajem skladky 30 29

pfiplatek za tfidény odpad 770 1076
3745 vzhled obci a vetejna zelen 100 139
3769 sprava v ochrané zivotniho prostiedi (pokuty) 10 22
Sk. 4 - socialni véci a politika zaméstnanosti 170 203
ostatni socialni péce - komunitni planovani 70 72

4349|
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

41xx vratky socialnich davek 0 0
4351 pecovatelska sluzba - prondjem kotelny 25 29
4356 denni stacionafe 0 3
4357 domovy - pronajem kotelny 75 90
4375 nizkoprahové zafizeni pro déti a mladez 0 9
Sk. 5 - bezpecnost statu a pravni ochrana 915 993
5311 méstska policie a KOVP - pokuty 900 971
5512 pozéarni ochrana - prondjem 15 21
Sk. 6 - vSeobecna verejna sprava sluzby 1200 1822
6171 mistni sprava 275 411
6310 pifijmy z finan¢nich operaci 925 1339
v tom uroky z Gctt 925 1126
dividendy 0 213
6320 pojisténi funkené nespecifikované - bonus 0 62
6409 ostatni nedanové piijmy 0 11
Vydaje celkem 217 026| 180525
Na celkové plnéni vydajii méla vliv zejména niZsi ¢astka uhrazena za investicni akce zplisobena jejich
nerealizovanim nebo posunem plateb do roku 2009 (ptedevs§im akce financované z dotacnich tituld),
béZnymi Usporami v ramci rozpoctu a nevyuZitim nékterych rozpoctovanych rezerv.
Sk. 1 - zemédélstvi a lesni hospodarstvi 2 785 2710
1014 deratizace, utulek pro psy... 80 53
1032 lesni urad 2421 2411
v tom platy 330 325
1037 prace celospolecenského vyznamu v¢.plati 450 450
1036 sprava v lesnim hospodaistvi 285 247
v tom odborni lesni hospodat a meliora¢ni dieviny 245 245
Sk. 2 - priimyslova a ostatni odvétvi hospodarstvi 14 314 9943
2143 cestovni ruch 295 178
v tom prispevky a ¢lenské poplatky 95 57
2212 silnice 5304 2978
120( v tom pfispévek na infrastrukturu Kastanky 20 0
1480 projekt "Za krasami a historii CB - ostatni" 287 286
1485 projekt "Za krasami a historii CB II" - Zadomi 175 173
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

1486 oprava komunikace Rasinova ul. 60 59
1391 dopravni znaceni - odklon dopravy 100 92
1428 prace souvisejici s opravou I/14 - obrubniky 470 451
1468 proj."Za krasami a historii Ceského Betléma I' 442 442
1471 oprava cesty Ve Vilach 260 201
1411 PD ulice Stavebni 40 0
1473 PD sjezd ve Vrchovinach 30 0
zpracovani dokumentace projekt "Cesko-
polské komunikace se sdilenym provozem pésSim,
cyklistickym a automobilovym v Kladském pomezi
- stavebni Gpravy ulice Klosova" a "Cesko-polské
komunikace se sdilenym provozem pé&Sim,
cyklistickym a automobilovym v Kladském pomezi
1474| - stavebni tpravy ulice Cs. legii" 2 560 457
2219 ost.zal.poz.komun-chodniky, cyklostezky, parkov. 4 456 4 205
1442| v tom provoz pé&Sich a cyklisti Vrchoviny-Kréin-Sp] 200 194
1412 chodnik Na Tabote 30 0
1405 stavebni upravy chodnik Komenského 2669 2600
1480 projekt "Za krasami a historii CB - ostatni" 525 524
1472 PD ptechod pro chodce u htisté Spy 35 24
1481 oprava chodniku v ul. T.G.Masaryka 497 496
2221 provoz vetejné silni¢.dopravy 885 638
v tom prispévek na cyklobusy 70 60
nakup vleku pro cyklobusy 400 200
ptispévek na mistni dopravu 380 374
2223 bezpecnost silni¢niho provozu 115 113
v tom piispévek na dopravni htist¢ Nachod 16 16
2229 ost.zalezitosti v silni¢ni dopravé - dopr.znaceni 15 12
2310 pitna voda - koup¢ vodovodu Vrchoviny 66 65
2321 kanalizace 3109 1746
v tom udrzba 125 92
123 projekt "Kanalizace Nové Mésto nad Metuji" | 2831| 1502
1478 koupé¢ kanalizace u Domu zdravi 85 85
koupé¢ kanalizace Vrchoviny 68 67
2339 zalezitosti vod.tokd j.n. - havarie a rozbory 70 8
Sk.3 - sluzby pro obyvatelstvo 110592 81212
3111 matetské Skoly 5673 5571
v tom rezerva 15 12
300 MS Rasinova 600 - piispévek 1371 1371
303 MS Kréin - piispévek 880 880
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Nové Mésto nad Metuji

3113

3114
3122
3123
3141

3231

3313

304
1458
1475

1462

305

306

310

1404

1462

222

222
222
222

314

1393
331

MS Na Frantisku - piispévek

Gipravy zahrady MS Rasinova

tpravy ST MS Pod Vyrovem

projekt "Uspory energii Nové Mésto nad
Metuji, I.etapa"

udrzba Skolstvi

zékladni skoly
v tom ZS Komenského - piispévek
- prispévek na pocitacovou u¢ebnu
- dotace na projekt Déti détem
- dotace na projekt Déti détem KHK
- dotace na Vikendy s dig.fotografii
7S Kréin v&. ST - prispévek
- dotace prevence
- dotace Setkani C-P déti
7S Maleci v&. ST - prispévek
- dotace Spolupréce a kamaradstvi déti
- dotace na kompenzacni pomicky
piispévek na asistenty v ZS
dostavba a modernizace $kolskych zafizeni
projekt "Uspory energii Nové Mésto nad
Metuji, L.etapa"
prondjmy sportovist’ pro Skoly
udrzba skolstvi
granty prvence SP jevi (zakladni Skoly)
ostatni vydaje

1085
95
411

315
1501

2 695
150
30
140
10
3300
15

20
3710
15
150
300

2 890

195
120
1330
89

19

specidlni zakladni Skoly - grant prevence SP jevil + grant

stitedni odborné Skoly - grant prevence SP jevi
stiedni odborna ucilisté - grant prevence SP jevl

Skolni jidelny
SJ Stied - ptispévek v¢. Provis
udrzba skolstvi

zakladni umélecka Skola

v tom piispévek
ptispévek na vyjezd Novomeéstského orchestruyl
ptispévek na vyjezd détského sboru
dotace na ptehlidku orchestrit Murcia 2008
udrzba skolstvi

kino a Festival veselohry
v tom opravy objektu kina - technickd mistnost

Festival veselohry
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1085
92
411

314
1407

2 695
150
30
140
10
3300
15

20
3700
15
150
268

2 166

194
118
1329
89

706
37

300
120
60
20
150

19
660

15179

40
20
20
744

651

10 160

14 396

40
20
20
743

650

10 140




Nové Mésto nad Metuji

3314

3315

3319

3322

3326
3341

3349
3392

1427
1459

1483

1427
1468

1427
1470

1444

122
1476
1431
1477
1333

444

1427

udrzba objektti mésta

projekt "Kino 70 Nové Mésto nad Metuji"
projekt Kino 70 - viceprace

PD Kino 70

rezerva kino

vybaveni kinokavarny

M¢stska knihovna
v tom prispevek
prispevek na projekt VISK + dotace
udrzba objektti mésta
proj."Za krasami a historii Ceského Betléma I'

Meéstské muzeum a galerie

v tom piispévek
ptispévek na hodinafskou expozici
prispévek na provoz spolkového domu
dotace na vybaveni infocentra
dotace na provoz infocenter
udrzba objektti mésta
propojeni budov - expozice hodinek

zalezitosti kultury

v tom piispévek na Akademicky tyden
ostat.vydaje (kult.akce, kronika, betlém,ptisp¢
rezerva na spoluucasti v grantech
granty Poznavani 2x, Pohoda, Boni Pueri

kulturni pamatky
v tom program regenerace -piispévky na opravy
program regenerace - Méstské muzeum 1225
- Vyrov
- oprava sloupu nameésti
regulacni plan méstské pamatkové rezervace
drobné opravy jmenovitych kultur. pamatek
pujcka na opravu fary

mistni pamatky 2
mistni rozhlas
zalezitosti sdélovacich prostiedki - zpravodaj

Méstsky klub

v tom prispévek na vyjezd sboru Kacov
prispevek Kacov (VAK)
ptispévek na ¢innost Méstského klubu
udrzba objektti mésta
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228
8 663
120
131
9
311

2 925
74

19
620

2 665
75
115
35

46

39
103

46
172

15

566
423
168
227
488

1 000

60
10
2 083

3642

3077

471

3432

116
40
210

2154

3638

3077

233

2874

102

176
2 153




Nové Mésto nad Metuji

3399

3419

3421

3429

3519

3599

887
1427
1444

1362
1417
1418
1478
1469
1480

1444
1444
1444
1427

1426
222
1427

1444

kultura, cirkve, sd€lovaci prostiedky (SPOZ)
v tom partnerska spoluprace
osadni vybory
udrzba objektti mésta
piispévek CCSH oprava kostela
provoz Spolkového domu €.p. 1225-doplatky

télovychovna ¢innost
v tom bazén - prispévek na plavani

piispevky - provoz

- opravy

- reprezentace

- galavecer pro sportovce

- piispévek KCT na opravu hiisté
sportovni placky - doplatek
sportovni placky - PD hfisté Spy
Dtm zdravi - bazén - sprchy a WC
Dim zdravi - kanalizace
Dtim zdravi - rozdéleni energii
projekt "Za krasami a historii CB - ostatni
ptispévek TC na rekonstrukci kurta
pujcka TC na rekonstrukei kurtl
ptispévek SK - uméla trava
ptispévek Spartak - udrzba topolil
ptispévek FBC - mantinely
granty Stepik, SK 4x, Spartak
udrzba objektti mésta
upravy hiisté ve Spech
ostatni

volny ¢as déti a mladeze
v tom DDM - ptispévek
- rezerva na mzdové a ost.osob.ndklady
- pfispévek na soudni vydaje
détska htisté - upravy (Vrchoviny)
grant prevence SP jevi DDM
udrZba objektl mésta
udrzba Skolskych zatizeni
ostatni v¢. pfispévki a plij¢ek
zajmova &innost - pijéka MO CRS - areal sadek
v tom ptijéky MO CRS - areal sadek
grant (zahradkafi, chovatelé)

ostatni ambulantni péce

ostatni ¢innosti ve zdravotnictvi
v tom piispévek CCK mistni skupina, CCK Néachod
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Nové Mésto nad Metuji

3612

3613
3631

3632

3635

3639

3721
3722
3725
3728
3739

3741
3744

1444

1468
1482
1487

1427

1237

1484
1400

1424

1462
1468

1401

1335
1454

grant Vodni zadchranna sluzba

bytové hospodaistvi (sprava a udrzba bytového fondu)

v tom vyména oken Cp. 44 - 47

nebytové hospodafstvi (sprava a idrzba nebyt. fondu)

vefejné osvetleni

v tom platy
proj."Za krasami a historii Ceského Betléma I'
elektroptipojka kruhova kiizovatka u DH
nasviceni a uprava prechodii - PD
ostatni provoz a udrzba VO

pohiebnictvi
v tom platy
udrzba objektlh mésta

uzemni planovani

v tom digitalni mapy (aktualizace a doméfeni siti)
uzemni plan
pofizeni izemné analytickych podkladii
regul.plan izemi Nadrazni,B.Némcové, TGM

komundlni sluzby a zemni rozvoj
v tom platy

nakup pozemk a dan€ z pfevodu

vynéti pozemku Spy

strategicky plan v¢. podkladi

projekt "Uspory energii Nové Mésto nad
Metuji"

proj. "Za krasami a historii Ceského Betléma"

sbér a svoz nebezpecnych odpadi

sbér a svoz komunalnich odpad

zneSkodnovani komunal. odpadi - ndjem skladka
monitoring skladek

ostatni ochrana ptdy a spodni vody
v tom Aktualizace analyzy rizik Elton

ochrana druhu a stanovist’ - hnizdi$té Rozkos...

protierozni opatfeni

v tom projekt "Nové Mésto nad Metuji - Nadrazni
ulice - Stabilizace skalni st€ény pod obytnymi domy
¢.p. 193 a 362"

Monitoring skal v Nadrazni ulici
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

3745 vzhled obci a vefejna zelen 9973 9694
v tom platy 5041 4925
1413 pasport zelen¢ 77 77
1432 vjezd do aredlu TS - doplatek 25 0
ostatni ndklady TS a péce o zelen 4830 4692
Sk.4 - socialni véci a politika zaméstnanosti 37049 36179
41xx socialni davky (pokryty dotaci) 28 306 28 090
4333 domovy pro matky s détmi 15 0
4339 ost.socialni péce a pomoc rodiné 10 4
4341 socialni pomoc osobam v hmotné nouzi 5 0
4349 ostatni socialni péce 150 127
v tom piispévky 68 68
komunitni planovani 70 45
1444 Diecézni katolicka charita, Diakonie Broumovj 15 15
435X MSSS Oéza (pecovatelska sluzba, domovy pro seniory...) 5670 5620
v tom piispévek MSSS 4870 4870
dotace od KHK na socidlni sluzby 650 650
prispévek na tisnovou péci (rezerva) 50 0
piispévek na tisiovou pééi Zivot 90 100 100
4351(1427]| peCovatelska sluzba - tdrzba objektid mésta 100 99
4356 denni stacionafe 635 635
v tom piispévek stacionaii NONA 450 450
piispévek na osobni asistenty 20 20
pujcka Spole¢né cesty 165 165
4357 domovy pro seniory 165 159
1427| v tom tdrzba objekti mésta 155 155
4359 ostatni sluzby v oblasti socialni péce 70 63
v tom piispévek NM centrum zdravého zivot.stylu 45 45
222 grant prvence SP jevii NM centrum z.Z.s. 15 15
4375 nizkoprahova zatizeni pro déti a mladez (Mandl) 1723 1224
v tom mzdy 805 642
program piihrani¢ni spoluprace - projekt
1479| Zlepsi svj svét 139 0
222 grant prevence SP jevi 25 25
1444 grant breakedance 5 5
1427 udrzba objektti mésta 16 16
4378 terénni programy (Laxus) 10 10
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Nové Mésto nad Metuji

Rozpocet k 31.12. 2008

4379 ostatni sluzby v oblasti soc. prevence (tabory...) 84 58
v tom dotace SPO déti 14 14
4399 ostatni zalezitosti socidlnich véci 106 90
v tom systém vcéasné intervence 91 90
Poz.: Nevycerpané dotacni prostfedky na socialni davky ve vysi 216 tis. K¢ budou vraceny v ramci
finan¢niho vypotadani v roce 2009.
SK. 5 - bezpecnost statu a pravni ochrana 7 686 7509
5212 ochrana obyvatelstva (krizové fizeni) 80 71
5311 méstska policie 4120 4 096
v tom platy 1957 1948
pofizeni vozidla v¢. vybaveni 825 823
5512 protipozarni ochrana 3 486 3342
v tom mzdy 260 256
1453 PD stavebni Gpravy Domu hasici 315 186
1444 granty SDH 55 55
1427 udrzba objektlh mésta 149 149
423 dokonceni hasi¢ské zbrojnice ve Vrchovinach 500 500
vozidlo - leasing 445 444
SKk. 6 - vSeobecna vefejna sprava a sluzby 44 600| 42971
6112 mistni zastupitelstvo 1810 1759
6115 volby 235 206
6171 mistni sprava 37117 35894
v tom platy 19 467| 19177
socidlni a zdravotni pojisténi 6882 6723
777 vypoc.tech.,SW.internet,upgrade, WEB. .. 1900| 1875
vybaveni €.p. 6 200 195
potizeni nového vozidla - leasing 204 200
1369 vozidlo - leasing 80 79
ostatni naklady 8384 7645
6310 poplatky bance 120 97
6320 pojisténi majetku 440 420
6399 finan¢ni operace 1248 1238
v tom dan z piijmi za obec 1238 1238
6402 vratky nevycerpanych dotaci 3130 3127
6409 ostatni ¢innosti 499 229
v tom audit 65 63
¢lensky prispévek DSO Region Novomeéstsko 100 100
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Nové Mésto nad Metuji

1444

Clensky ptispévek SMO
ostatni piispévky

rezerva na prispévky a granty mésta

rezerva na udrzbu $kolstvi
ostatni

25
16

195
94

Rozpocet k 31.12. 2008

23
16
0
0
26

Ptispévek na vykon statni spravy ¢inil 14 645,3 tis. K¢.

Financovani

40 100

605

| 8115| zména stavu prostfedkll na bankovnich uctech

| 40100

605

Ptipominky k zavérecnému uc¢tu mohou byt uplatnény pisemné do 9.6.2009 nebo ustné¢ na zasedani
zastupitelstva mésta.
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